
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

Federalno ministarstvo poljoprivrede, 
vodoprivrede i sumarstva 

Novi broj: 10-11/5-2436/24 
Stari broj: 01-11/5-1974-9/2024 
Sarajevo, 19.12.2024. go dine 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

f F BiH Ministry of Agriculture, Water 
Management and Forestry 

Na osnovu clana 64. stav (1) i clana 70. st. (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama BiH (,Sluzbeni glasnik 
BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i sumarstva, dono s i 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca za pruzanje usluge 

stampanja za potrebe Federalnog ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i sumarstva 

I. 

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke i nakon provedenog konkurentskog postupka ugovor za 
pruzanje usluga stampanja za potrebe Federalnog ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i sumarstva 
dodjeljuje se ponudacu ,STAMPARIJA FOJNICA" D.D. FOJNICA za ponudu od 06.12.2024. godine u 
iznosu od 24.977,00 KM bez PDV-a. 

II. 

Prijedlog ugovora o pruzanju usluga stampanja za potrebe Federalnog ministarstva poljoprivrede, 
vodoprivrede i sumarstva dostavit ce se izabranom ponudacu iz tacke I. ove odluke u roku od 15 dana od dana 
okoncanja postupkajavne nabavke. 

III. 

Ova Odluka bit ce objavljena na sluzbenoj internet stranici Federalnog ministarstva poljoprivrede, 
vodoprivrede i sumarstva (www.fmpvs.ba) istovremeno s njenim upucivanjem ponudacima koji su 
ucestvovali u postupku javne nabavke. 

IV. 

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudaCima koji su ucestvovali u postupku 
javne nabavke. 

Obrazlozenje 

Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i sumarstva donijelo je Odluku o pokretanju 
konkurentskog postupka javne nabavke broj: 01-11/5-1974/2024 od 21.10.2024. godine za pruzanje usluge 
stampanja za potrebe Federalnog ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i sumarstva. 
Obavjestenje o nabavci objavljeno je na Portalu javnih nabavki pod brojem: 855-7-2-25-3-31/24 od 
27.11.2024. godine. 
Do krajnjeg roka utvrdenog u zahtjevu za dostavu ponuda pristigle su slijedece ponude ponudaca, ito: 

1. ,STAMPARIJA FOJNICA" D.D. FOJNICA, u iznosu od 24.977,00 KM bez PDV-a, 
2. ,SVJETLOST BH PRINT" D.O.O. SARAJEVO, u iznosu od 24.932,82 KM bez PDV-a. 

Sve ponude su blagovremeno pristigle. 
Komisija za javne nabavke, izvrsila je pregled, ocjenu ponuda i nakon provedene ,e-aukcije" rangiranje 
ponuda prema kriteriju najnize cijene ponude, konstatovala da dostavljene ponude zadovoljavaju uslove iz 
TD. 

3&r 33 726 550, fax· + 337 033 726 669 



Tokom trajanja e-aukcije samo ponudac ,STAMPARIJA FOJNICA" D.D. FOJNICA je podnio umanjenje 
cijene za 0,19 % dok ostali ponudaCi nisu podnosili umanjenje. 

( 
Rang lista nakon zavrsene ,e-aukcije" uz primjenu kriterija najnize cijene ponude je sljedeca: 

1. , ST AMPARIJA FOJNICA" D.D. FOJNICA, u iznosu od 24.930,00 KM bez PDV -a, 

2. , SVJETLOST BH PRINT" D.O.O. SARAJEVO, u iznosu od 24.932,82 KM bez PDV -a. 

Nakon strucnog razmatranja, ocjene i rangiranja dostavljenih ponuda, Komisija za javne nabavke je prema 
utvrdenoj rang listi, au skladu sa kriterijem najnize cijene ponude, utvrdila da je najpovoljniji ponudac za 
pruzanje usluga stampanja za potrebe Federalnog ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i sumarstva 
ponudac ,STAMPARIJA FOJNICA" D.D. FOJNICA, jer je najbolje rangirani i ne prelazi procijenjenu 
vrijednost za predmetnu nabavku. 
Izabrani ponudaCi odabrani su primjenjujuCi kriterij najniza cijena ponude. 

U skladu sa navedenim, na osnovu clana 64. stava (1) tacka b) Zakona o javnim nabavkama, odluceno je kao 
u dispozitivu ove Odluke. 

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove Odluke moze se izjaviti zalba Uredu za razmatranje zalbi BiH putem Federalnog ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i sumarstva, u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke i to u pisanoj 
formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moze biti manji od tri. 

Do~ viti: 
U Svim ponudaCima u postupku 

2. Sektor za finansije i racunovodstvo 
3. Komisija zajavne nabavke .. 
4. Spis predmeta 

2 


